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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Financiamiento Regional Tesoro
Publico

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Por Anticipos a Contratistas

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Financiamiento Regional Tesoro
Publico

Subsecretaria de Desarrollo Regional
y Administrativo

Fondo de Emergencia Transitorio

SALDO INICIAL DE CAJA

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Aplicacion Numeral 2.1 Glosa 02
Comun para Gobiernos Regionales
Municipalidades - Aplicacién letra f)
numeral 2.3 glosa 02 Gobiernos
Regionales

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

550.288

550.288

550.288

612.090

612.090

612.090

18.350

18.350

18.350

18.350

-2.122.072

-2.122.072

-2.122.072

-211.443

-211.443
-211.443



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0203_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0123_TR.pdf
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057302 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 203 N° 146 N° 215 N° 111 N° 80 N° 123
19-02-2021 18-02-2021 25-02-2021 05-02-2021 11-02-2021 16-02-2021
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 15.664.005
FINANCIEROS
03 Vehiculos 5.033.420
04 Mobiliario y Otros 4.983.938
05 Maquinas y Equipos 4.986.707
06 Equipos Informaticos 657.468
07 Programas Informéticos
99 Otros Activos no Financieros 2.472
30 ADQUISICION DE ACTIVOS -2.122.072
FINANCIEROS
10 Fondo de Emergencia Transitorio -2.122.072
31 INICIATIVAS DE INVERSION 550.288 612.090 -211.443 -15.664.005
02 Proyectos 550.288 612.090 -211.443 -15.664.005
32 PRESTAMOS
06 Por Anticipos a Contratistas
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
001 | Junta Nacional de Cuerpos de
Bomberos de Chile
02 Al Gobierno Central
024 | SERVIU Regién Metropolitana



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0203_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0123_TR.pdf
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057302 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 232 N° 346 N° 272 N° 565 N° 606 N° 695
12-03-2021 05-03-2021 01-03-2021 13-04-2021 22-04-2021 18-05-2021
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.037.602
02 Del Gobierno Central 2.037.602
001 | Financiamiento Regional Tesoro 2.037.602
Pdblico
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10
99 Otros -10
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 10
06 Por Anticipos a Contratistas 10
13 TRANSFERENCIAS PARA -113.219 -2.037.602 187.500
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central -113.219 -2.037.602 187.500
001 | Financiamiento Regional Tesoro -113.219 -2.037.602
Publico
004 | Subsecretaria de Desarrollo Regional 187.500
y Administrativo
200 | Fondo de Emergencia Transitorio
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.610.118
22 BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.034.671
03 A Otras Entidades Publicas 2.034.671
100 | Aplicacién Numeral 2.1 Glosa 02 -2.931
Comun para Gobiernos Regionales
120 | Municipalidades - Aplicacién letra f) 2.037.602
numeral 2.3 glosa 02 Gobiernos
Regionales
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 2.931
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 2.931
y/o a la Propiedad



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0346_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0272_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0695_TR.pdf
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057302 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 232 N° 346 N° 272 N° 565 N° 606 N° 695
12-03-2021 05-03-2021 01-03-2021 13-04-2021 22-04-2021 18-05-2021
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 1.635.954
FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informéticos 1.510.322
07 Programas Informéticos 125.632
99 Otros Activos no Financieros
30 ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS
10 Fondo de Emergencia Transitorio
31 INICIATIVAS DE INVERSION 10 -113.219 -1.099.999 -4.625.730 187.500
02 Proyectos 10 -113.219 -1.099.999 -4.625.730 187.500
32 PRESTAMOS 2.610.118
06 Por Anticipos a Contratistas 2.610.118
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.099.999 952.174
01 Al Sector Privado 952.174
001 | Junta Nacional de Cuerpos de 952.174
Bomberos de Chile
02 Al Gobierno Central 1.099.999
024 | SERVIU Regidn Metropolitana 1.099.999



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0346_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0272_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0695_TR.pdf
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Financiamiento Regional Tesoro
Pdblico

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Por Anticipos a Contratistas

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Financiamiento Regional Tesoro
Publico

Subsecretaria de Desarrollo Regional
y Administrativo

Fondo de Emergencia Transitorio

SALDO INICIAL DE CAJA

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Aplicacion Numeral 2.1 Glosa 02
Comun para Gobiernos Regionales
Municipalidades - Aplicacion letra f)
numeral 2.3 glosa 02 Gobiernos
Regionales

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

150.000

150.000

150.000

250.000

250.000

250.000

-3.092.300

-3.092.300
-3.092.300

3.092.300

836.401

836.401

836.401

-1.199.010

-1.199.010
-1.199.010

-524.537

524.537
524.537



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0968_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1195_TR.pdf
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057302 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 697 N° 771 N° 968 N° 949 N° 1087 N° 1195
18-05-2021 16-05-2021 24-05-2021 27-05-2021 15-06-2021 29-06-2021
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informéaticos
99 Otros Activos no Financieros
30 ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS
10 Fondo de Emergencia Transitorio
31 INICIATIVAS DE INVERSION 150.000 250.000 836.401 -1.199.010
02 Proyectos 150.000 250.000 836.401 -1.199.010
32 PRESTAMOS
06 Por Anticipos a Contratistas
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
001 | Junta Nacional de Cuerpos de
Bomberos de Chile
02 Al Gobierno Central
024 | SERVIU Regidn Metropolitana



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0968_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1195_TR.pdf

