## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Segundo Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

057302 PROGRAMA: INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

fecha: 28/07/2021

Hora: 15:45:39

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 203	N° 146	N° 215	N° 111	N° 80	N° 123
		19-02-2021	18-02-2021	25-02-2021	05-02-2021	11-02-2021	16-02-2021
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
02	Del Gobierno Central						
001	Financiamiento Regional Tesoro Público						
02	Multas y Sanciones Pecuniarias						
99	Otros						
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
06	Por Anticipos a Contratistas						
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	550.288	612.090	18.350	-2.122.072	-211.443	
02	Del Gobierno Central	550.288	612.090	18.350	-2.122.072	-211.443	
001	Financiamiento Regional Tesoro Público					-211.443	
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	550.288	612.090	18.350			
200	Fondo de Emergencia Transitorio				-2.122.072		
15	SALDO INICIAL DE CAJA						
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			18.350			
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
03	A Otras Entidades Públicas						
100	Aplicación Numeral 2.1 Glosa 02						
120	Común para Gobiernos Regionales Municipalidades - Aplicación letra f)						
	numeral 2.3 glosa 02 Gobiernos						
26	Regionales						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						
01	Devoluciones						
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Segundo Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

057302 PROGRAMA: INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

fecha: 28/07/2021

Hora: 15:45:39

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 203	N° 146	N° 215	N° 111	N° 80	N° 123
		19-02-2021	18-02-2021	25-02-2021	05-02-2021	11-02-2021	16-02-2021
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						15.664.005
03	Vehículos						5.033.420
04	Mobiliario y Otros						4.983.938
05	Máquinas y Equipos						4.986.707
06	Equipos Informáticos						657.468
07	Programas Informáticos						
99	Otros Activos no Financieros						2.472
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS				-2.122.072		
10	Fondo de Emergencia Transitorio				-2.122.072		
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	550.288	612.090			-211.443	-15.664.005
02	Proyectos	550.288	612.090			-211.443	-15.664.005
32	PRÉSTAMOS						
06	Por Anticipos a Contratistas						
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
01	Al Sector Privado						
001 02	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile Al Gobierno Central						
024	SERVIU Región Metropolitana						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Segundo Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

057302 PROGRAMA: INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

fecha: 28/07/2021

Hora: 15:45:39

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 232	N° 346	N° 272	N° 565	N° 606	N° 695
		12-03-2021	05-03-2021	01-03-2021	13-04-2021	22-04-2021	18-05-2021
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES					2.037.602	
02	Del Gobierno Central					2.037.602	
001	Financiamiento Regional Tesoro Público					2.037.602	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			10			
99	Otros			-10			
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10					
06	Por Anticipos a Contratistas	10					
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		-113.219			-2.037.602	187.500
02	Del Gobierno Central		-113.219			-2.037.602	187.500
001	Financiamiento Regional Tesoro Público		-113.219			-2.037.602	
004 200	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo Fondo de Emergencia Transitorio						187.500
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.610.118					
22	BIENES Y SERVICIOS DE	2.010.118					
24	CONSUMO TRANSFERENCIAS CORRIENTES					2.034.671	
03	A Otras Entidades Públicas					2.034.671	
100	Aplicación Numeral 2.1 Glosa 02 Común para Gobiernos Regionales					-2.931	
120	Municipalidades - Aplicación letra f) numeral 2.3 glosa 02 Gobiernos					2.037.602	
26	Regionales OTROS GASTOS CORRIENTES					2.931	
01	Devoluciones						
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad					2.931	

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Segundo Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

057302 PROGRAMA: INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

fecha: 28/07/2021

Hora: 15:45:39

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 232	N° 346	N° 272	N° 565	N° 606	N° 695
		12-03-2021	05-03-2021	01-03-2021	13-04-2021	22-04-2021	18-05-2021
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Vehículos					1.635.954	
04	Mobiliario y Otros						
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos					1.510.322	
07	Programas Informáticos					125.632	
99	Otros Activos no Financieros						
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS						
10	Fondo de Emergencia Transitorio						
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	10	-113.219		-1.099.999	-4.625.730	187.500
02	Proyectos	10	-113.219		-1.099.999	-4.625.730	187.500
32	PRÉSTAMOS	2.610.118					
06	Por Anticipos a Contratistas	2.610.118					
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				1.099.999	952.174	
01	Al Sector Privado					952.174	
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile					952.174	
02	Al Gobierno Central				1.099.999		
024	SERVIU Región Metropolitana				1.099.999		

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Segundo Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

057302 PROGRAMA: INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

fecha: 28/07/2021 Hora: 15:45:39 Página: 5

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 697	N° 771	N° 968	N° 949	N° 1087	N° 1195
		18-05-2021	16-05-2021	24-05-2021	27-05-2021	15-06-2021	29-06-2021
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
02	Del Gobierno Central						
001	Financiamiento Regional Tesoro Público						
02	Multas y Sanciones Pecuniarias						
99	Otros						
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
06	Por Anticipos a Contratistas						
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	150.000	250.000	-3.092.300	836.401	-1.199.010	
02	Del Gobierno Central	150.000	250.000	-3.092.300	836.401	-1.199.010	
001	Financiamiento Regional Tesoro Público			-3.092.300		-1.199.010	
004 200	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo Fondo de Emergencia Transitorio	150.000	250.000		836.401		
15	SALDO INICIAL DE CAJA			3.092.300			
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						-524.537
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
03	A Otras Entidades Públicas						
100 120	Aplicación Numeral 2.1 Glosa 02 Común para Gobiernos Regionales Municipalidades - Aplicación letra f) numeral 2.3 glosa 02 Gobiernos Regionales						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						524.537
01	Devoluciones						524.537
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						

SIAP SP REP p70

024

### PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Segundo Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

057302 PROGRAMA: INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

28/07/2021 fecha:

Hora: 15:45:39

Página: 6

Sub Ite Asi Denominación **Ver Decreto)** (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) N° 697 N° 771 N° 968 N° 949 N° 1087 N° 1195 18-05-2021 16-05-2021 24-05-2021 27-05-2021 15-06-2021 29-06-2021 ADOUISICIÓN DE ACTIVOS NO 29 **FINANCIEROS** 03 Vehículos Mobiliario y Otros 04 05 Máquinas y Equipos Equipos Informáticos 06 07 Programas Informáticos 99 Otros Activos no Financieros ADOUISICIÓN DE ACTIVOS 30 **FINANCIEROS** 10 Fondo de Emergencia Transitorio INICIATIVAS DE INVERSIÓN 31 150.000 250.000 836.401 -1.199.010 02 150.000 250.000 836.401 -1.199.010 Proyectos **PRÉSTAMOS** 32 06 Por Anticipos a Contratistas 33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 01 Al Sector Privado Junta Nacional de Cuerpos de 001 Bomberos de Chile 02 Al Gobierno Central SERVIU Región Metropolitana